
A-2 

Kniha mimořádné události 

Velmi důležité: 

Je nutné zdokumentovat podrobně průběh řešení mimořádné události. 

Deník mimořádné události je vyžadován jako jeden z dokladů při kontrole 

oprávněnosti poskytnuté dotace. 

Deník mimořádné události je nutný pro zpracování podrobné zprávy pro – 

zastupitelstvo, ministerstva-dotace, správní úřady, pojišťovnu apod. 

Deník mimořádné události je důležitý v případě případných sporů, kdy je 

kteroukoliv druhou stranou napadnut postup řešení a může i případně dojít 

k šetření ze strany PČR, státního zastupitelství a soudu i pojišťovny. 

Pořizujte fotodokumentaci nebo video záznam absolutně všeho – 

poškozené objekty, průběh prací, hladiny toků a další důležité 

záležitosti dle posouzení. 

Do deníku je nutné uvádět  

-jména, datum, čas, předmět 

-každý telefonní hovor – předmět hovoru  

-podrobně všechny příkazy k řešení MÚ,  

-všechny jednotlivé události, které se v průběhu MÚ vyskytnou 

-zásahy k řešení MÚ na podkladě pokynů starosty a OÚ,  

-pracovní postupy, terénní práce,  

-různá měření, např. hladina vodních toků 

-požadavky občanů a subjektů, 

-opatření ke zmírnění následků–výkopy, hráze, zpevňování apod. 

-údaje předložené každou osobou, která se podílí na řešení MÚ 

-apod.    



 


